Róth rabbi döntése szerint a
tisztasági törvények nem vonatkoznak az elégetett holttestre, ezért a
kohén érintkezhet a hamuval. Sőt, ha csak a holttest egy részének

15 R. Hayyim Shlomo Horowitz: Kunteres sheelot u-teshuvot Darkhei Noam.
Brooklyn, 1955. no. 11. Date: (ערב ג' כסליו תש"ו) יום ה' מקץ זיין דחנוכה תש"ו / De-
cember 6, 1945.
16 R. Asher Müller: Sheelot u-teshuvot Hayyei Asher… i. m., 1991.

Pusztulás és gyász 13

REGIO 24. évf. (2016) 2. szám 7-21.

hamvairól van szó, nem kötelező eltemetni a hamvakat, azokat fiolá-
ban is lehet tárolni.17

!זכור...! לא תשכח

.אלה אזכרה ואהמיה, תפארת קהלתנו נחרבה
,חמשה ועשרים אלף נפשות קדושות של אחב"י [אחינו בני ישראל]

יושבי עירנו, נתנו בצרה ונסגרו בגיטו בפקודת
ממשלת הונגריה הפשיסטית. זקנים עם נערים טף ונשים
ביום כ"ה לספירה בשנת תש"ד (3 לחדש מאי 1944)

ואחרי ענויים ויסורים קשים של שבועות אחדים
נסחבו לגרמניה במחנות ההשמדה, אושוויץ ובירקנו,

נחנקו בתאי-גז ונשרפו בכבשני-אש ובשאר מחנות-הסגר
הושמדו בדבר, חרב ורעב ועוד מיתות אכזריות, יחד

עם ששת מליוני-יהודי-אירופה, שנאבדו על קדושת השם.
.אחר מפלת ממשלת היטלר ימ"ש, שבו מהם רק כעשרה אחוזים